[image: ]
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº 38/2020

Assunto: Solicita informações a Prefeitura Municipal sobre a Rua Wilma Schipano Bernardi – Centro.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que a Rua Wilma Schipano Bernardi, inaugurada em 2015, interliga a Av. Expedicionários Brasileiros à Av. Marechal Deodoro.

CONSIDERANDO que, ao interligar duas importantes avenidas da cidade, a rua era utilizada com o intuito de desafogar o trânsito nos horários de pico.

CONSIDERANDO que a Rua Wilma Schipano Bernardi se encontra interditada há quatro anos, depois que parte dela cedeu durante a enchente em março de 2016.

CONSIDERANDO que o asfalto da rua rachou e parte dele caiu no Ribeirão Jacaré e que a cada dia a erosão no local aumenta.

CONSIDERANDO que embora o trânsito local esteja proibido, muitas motos e pedestres ainda passam pela rua correndo grande risco.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado a Prefeitura Municipal as seguintes informações:

1. Quando será realizada a obra de recuperação da via?
2. Qual o prazo de conclusão para que a via possa ser reaberta?

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2020.

LEILA BEDANI                            FERNANDO SOARES
                             Vereadora – PV                                      Vereador - PL

image1.png
PROTOCOLO 7676/2020 - 13/03/2020 10:49